
Učení 20.-24.4. 
 

Pondělí 
 

ČJ –  Zopakujte si vše o slovesech (tabulky str. 97-100) 

 Do sešitu vyčasujte sloveso BÝT ve všech časech. 

P59/4 celé 

 

Př – 66 - 67/ Louka – prohlédni si obrázek  louky a rostlin a živočichů, které tam žijí 

        68 – 69/ Rostliny na louce – zápis a naučit 

Zápis: 

                                 Louka. 

Louky vznikly vykácením části lesů. Tvoří je převážně trávy. 

Stavba těla trávy: 

Nakresli a popiš  trávu ze str.68 

 

Tráva je krmivem pro hospodářská zvířata: 

je spásána – pastviny 

je posečena a sušena na zimu – seno 

 

Byliny:  

pampelišky, kopretiny, zvonky, kohoutek luční, sedmikrásky, jetel 

Jedovaté byliny: 

Pryskyřník prudký, ocún jesenní 
  

MA – přiložený PL č. 3  str. 3/ celá 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úterý 

ČJ – online výuka – zopakujeme si, co víme o slovesech, zaměříme se na jednoduché a složené tvary, 

procvičíme je. Podíváme se na přítomný čas. 

Vždy mějte nachystané učebnice, PS, sešit a pero (tabulky) 

 

MA – přiložený PL č.4 str.16/ 1 (3 př.), 5,6  - 1. a 2. skupina 

                                             16/1 (2 př.), 3,4 – 3. skupina 

                                  

        



VL – 23/ Řeky v České republice 

Zápis:  

Nalep si mapu  č. 1 z přílohy 

 

Díky hornatému povrchu naší republiky, odvádějí řeky vodu z našeho území do jiných států. 

Největší řeky ČR: 

1. Vltava – nejdelší řeka, vlévá se do Labe 

Pramení v pohoří: - najdi v mapě a zapiš  

Dva pravé přítoky – najdi a zapiš 

Dva levé přítoky - najdi a zapiš 

 

2. Labe -  největší řeka, vlévá se do Severního moře 

Pramení v pohoří – doplň 

Dva pravé přítoky – doplň 

Tři levé přítoky – doplň 

 

3. Morava – největší řeka na Moravě, vlévá se do Dunaje 

Pramení pod horou – doplň 

Pravý přítok – doplň 

Levý přítok – doplň 

 

4. Odra – vlévá se do Baltského moře 

Pramení v pohoří – doplň 

Pravý přítok – doplň 

Levý přítok – doplň 

 

Pro procvičení tohoto učiva i práce s mapou využijte přiložený PL 1str. 16. Poproste rodiče nebo 

starší sourozence, aby vám pomohli s doplňováním názvů řek ve cv. 4. 

 

 

ČT – Vytvoření prezentace mimočítankové četby – 14.Domácí úkol na odevzdání (do 30.4.) 

 

 

 

Středa 

G – 114/ Rovnoběžníky 

Zápis:              Rovnoběžníky 

 Čtyřúhelník, který má každé dvě protější strany rovnoběžné, se nazývá ROVNOBĚŽNÍK. 

       114/ 1 fo 

              / 2,3 – sešit 

               /4 – 1. a 2. skupina 

 

SL – 101/5 do sešitu SL.  Pozor, píšete v přítomném čase! 

 

 



Čtvrtek 

ČJ – 11. Domácí úkol na odevzdání (do 24.4.) – přiložený PL č. 2 a – c 

 

MA – online výuka – mějte vždy připravenou učebnici, sešit, pero a dnes i 5 špejlí 
              Čeká nás nové učivo - zlomky 

 

VL – 24/ povodí ČR – několikrát si přečtěte, proberte s rodiči, abyste lépe problém pochopili 

 

Zápis:             Povodí ČR. 

Povodí – území, ze kterého odtéká voda do jedné velké řeky. Patří sem i povodí 

                 všech jejích přítoků 

Rozvodí – je hranice mezi povodími 

Úmoří    - je část pevniny, ze které všechna povrchová voda teče do jednoho moře 

        1. Povodí řeky Labe odvádí vodu do Severního moře. 

        2. Povodí řeky Moravy odvádí vodu do Dunaje a ten do Černého moře 

        3. Povodí řeky Odry odvádí vodu do Baltského moře. 

 

Nalepte si mapku č. 2(Povodí České republiky) 

 

12. Domácí úkol na odevzdání (do 24.4.):  

PL č. 1 str. 17 (celá) 

                   17/5 b – vypište 3 lázně 

                       /5d - v příruční mapě nejsou zakresleny přístavy – zkuste vyhledat z jiných zdrojů 

                       /6 - PL není z naší učebnice, proto uvedená čísla stran neplatí  

 

 

 

 

 

Pátek 
 

MA – 13. Domácí úkol na odevzdání (do 24.4.) –vyberu si některá cvičení z obou stran 

          PL č.4 str. 17/1 (3 př. v 1. řádku a 3 př. ve 2. řádku) 

                                /2, 3 (2př., kdo bude chtít a víc) 

 

ČJ – do sešitu 101/2 – odpovíš všemi třemi slovesy (psát, přemýšlet, volat) ve všech osobách, 

nezapomeň vyznačit kořen 

                               /4 

Př –  70-71/Živočichové na louce – několikrát přečíst 

Zápis:        Živočichové na louce  

Louky obývají hlavně bezobratlí živočichové – saranče, kobylky, včely, čmeláci, motýli, slunéčko 

sedmitečné 

Obratlovci sem chodí pouze za potravou. 

Více se zde vyskytuje čáp bílý, skřivan, krtek, myši, hraboši. 

 

Najdi a napiš odpověď na otázky do sešitu:  

1. Kde přezimuje hmyz? 

2. Kteří živočichové kromě čápa se živí obojživelníky? 

 

ČT – 84/Bydlíme u Karlova mostu – přečíst a odpovědět do sešitu na otázky za článkem 

 



 

 

 

 



 

1.  

 



 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.  

 



 

4.  

 


